
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 75 

620027, г. Екатеринбург, ул. Восточная, 26 тел. (факс)3881664. 
е-mailekb_mou75@mail.ru .Сайт: http ://школа75.екатеринбург.рф 

__________________________________________________________________ 
 

ПРИКАЗ 
«11» сентября 2023 г.                                                       №156-о 
 
О проведения Месячника безопасности 
 

 

На основании распоряжения Департамента образования Администрации 
города Екатеринбурга, с целью обеспечения безопасных условий 
жизнедеятельности обучающихся в сентябре 2023 года проводится Месячник 
безопасности. В рамках проведения Месячника необходимо предусмотреть 
проведение мероприятий антитеррористической, противопожарной 
направленности, мероприятий по профилактике детского травматизма во время 
пребывания в образовательной организации, по профилактике детского дорожно-
транспортного травматизма. 

Приказываю: 
 
1.  Провести месячник безопасности с 11 сентября по 23 сентября 2023 

года 
2. Утвердить план-график проведения Месячника безопасности. 
3. Назначить ответственное лицо за организацию и проведение 

Месячника безопасности заместителя директора по ПР Шмитова П.С. 
4. Педагогу-организатору  Коротоножке Надежде Викторовне провести 

мероприятия на уровне НОО 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по ПР Шмитова П.С. 
 
 
 

 
Директор МБОУ СОШ №75                                   ___________________ И.И. Седых 

 


